
4CTA DE JUNTA GENFRAL UNIVERSAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS 

DL LA COMPAÑÍA INMOSILTARIA CIVIL SEMIRASA C.A. EN LIQUIDACION 

En Guayaquil, a los doce dras del mes de marzo del año dos mil diez y mueve, a las once 
horas y treinta minutas, en el domuciho de la compañía ubicado en la calle Victor Emalto 
Estrada y Ebanos, se reunen Jos acciomstas de la compañía INMOBILIARIA CIVIL 
SEMIRASA C A EN LIQUIDACIÓN (en lo poslenor denominada corno la Compañia”) 

Por decision de los acexomstas presentes actua como presente ad-hoc el (ng. Francisco 
Isidoro Pinto Cordovez, y por decision de Jos accionistas presentes actua como secretana ad. 
hoc la Dra. Monica Jeannert Landes Arias La Seoretaria ad-hoc intorma a los presentes 
que de conformidad a lo dispuesto en el Reglamento para Juntas Generales de Accromstas, 
se dara ¡meso a la grabacion de la Junta. 

La Secretaria ad-hoc formo la lista de asistentes de la Junta General de Acciomstas, a las doce 
horas (12 00), de conformidad con el Libro de Acexones y Acciomstas presentado en la reumón 
mediante medio magnetico por el representante legal de la Compañua, de conformidad con el 
siguente detalle 

  

    
    

Accionistas Capital 2 Porcentaje %; 
Suscrito y Nimero 

do US$, 
Pagado $ Acciones y 

NABALA INTENATIONAL CR SOCIEDAD | USD 3536 00 | 658 82% 
ANÓNIMA Representada por su Presidente Dr | 
David Benaleazar Rosero | | ' 

NEWEL CARE CR SOCIEDAD ARÓNIMA, USD 514200 142 18% ) 
Representada mediante poder especial por Rocto 
de las Mercedes Cordova Valdivieso   
TOTAL USD 8800.00 _800 , 100. t 

La Secretaria ad-hoc deja constancia que con un total del cien pos ciento (100%) de 
Acciomstas se ha completado el quórum de instafacion para la celebración de la presente 
Junta Genera! de Accionistas 

Por encontrarse presente la totalidad del espiral social suscrito y pagado de la Compañia, los 
Accionistas resuelven constluse en Junta General Ordinaria de Acciomstas con el caracter 
de Umversal (en adelante denonunada como la “Junta”), renunciando por woanmirudad al 
requisito de convocatoria prevza, al emparo de lo dispuesto en el articulo 238 do la Ley de 

Compañias vigente, y al amparo de lo dispuesto en el arnculo 234 de Ley de Compañias, que



prescobe la obligacion do reunnse en junta general por una sola vez al año dentro de los tres 
primeros meses postenores a la finalizacion del ejercicro economico de Ja Compañra 

El Presidenas ad-hoc de la Junta mantfiesta que, una vez que se ha dado cumplatuento von lo 
que dispone el Reglamento sobre Juntas Generales de Accromstas y Socios dictado por la 
Supentondencia de Compañías, se da paso a conocer el orden del dia 

  

Aprobación de los Estados Financieros de la Compañia correspondiente al 
ejertacio fiscal 2018, 

2. Aprobación del Informe de Gerente General de la Compañía correspondiente al 
ejercicio fiscal 2018. 

3. Aprobación del Informe de Comisario de la Compa 
ejerercao fiscal 2018, 

4. Aprobacion del destno de los dividendos correspondientes al ejercicio fiscal 
2618. 

5, Designación de Comisario para el ejercicio fiscal 2019, 

  

correspondiente al 

El Presidente ad hoc de la Junta dispone que se proLeda 4 conocer el primer punto del orden 
del día 

1. Aprobación de los Estados Emancieros de la Compañía correspondiente al 
éjereicio fiscal 2018. 

Toma la palabra la Secrotanta ad-hoc de la Junta, quién sofala gue la Compañía motfico 
respecto ala exiubición de los estados financieros con la debida anticrpacion de acuerdo al 
artículo 292 de la Ley do Compañas vigente Para lo cual, el acciomsta NABALA 
INTENAJIONAL CR SOCIEDAD ANONIMA Representada por su Presidente Dr 

David Bennicazar Roscro, debidamente representada por Roberto Fernando Montenegro 
Olmedo, mociona 

1) Que, se aprueben los estados finamereros correspondientes al ejercicro economico 
del año 2018 

El Presidente ad-hoc de la Junta consulta a los presentes s1 exuste alguna sugerentesa sobre la 
mocron presentada u otra mocion altemativa para consaderacion de los Acctonistas 

Los Accrorustas apoyan la mocton propuesta, por lo que el Presidente ad-hoc informa a los 
presentes que debe procederse a votar ¡mmediatamente sobre la mocion propuesta La. 
Secretaria ad-hoc informa a.los comparecientes que los votos en blanco y las abstenciones 
e sumaran a ta mayonta de votos samples que se computs en la votacion y que al momento 
de votar, 10 se puede modificar ta moción propuesta.



Por lo expuesto y despues de deliberar, la Secretaria ad-hoc llama a los Accionistas, uno a 
ano, en voz alta, para que ejerzan su derecho de volo 
  

  

      
Accionistas Voto 7 

NABALA INTESATIONAL CR SOCIEDAD AFAVOR ] 
ANONIMA 
NEWEL CARE CR SOCIEDAD ANONIMA FAVOR 
  

Con ochoctentos (800) votos a favor, con cero numero de votos en contra, con cero runcro de 
vatos en blanco, 3 finalmente con cero numero de abstenciones. la Junta RESUELVE 

J. APROBAR Jos Estados Financieros correspondientes al ejercicro economico del año 
2018 

Habiendo resuelto el primer punto, el Presidente ad-hoc dispone que por Secretaria se de 
lectura al segundo punto en el orden del da 

2. Aprobación del Informe de Gerente General de la Compañía correspondiente al 
ejercicio fiscal 2018 

El Presidente ad-hoc dispone que se dé Jeccura al »aforme presentado par el Gerente General 
correspondiente al año 2018 

Luego de leído el miorme de Gerente General, el Presidente ad-hoc de la Junta consulta 
existe alguna moción en la sala 

El acoromsta NABALA INTEVATIONAL CR SOCIEDAD ANÓNIMA. Represertada 
porsu Presidente Mm Darid Benalcázar Rosero moctona 

(e) Que se apruebe el forme del Gerente General comespondiente al año 2018 

El Presidente ad-hoc de la Junta consulta a los presentes sr exuste alguna sugerencia sobre la 
moción presentada u otra mocion altemariva para consideracion de los Acciomstas 

Los Accromstas apoyan la moción propuesta, por [o que el Presidente ad-hoc mfoyraa a los 
presentes que debe procederse a votar mmediatamente sobre la moc1on propuesta 

La Secretana ad=hoe nforme a los comparecientes que los votas en blanco y las abstenciones 
se sumarán a la mayoria de votas simples que se compute en la votación y que af momento 
de votar no se puede modificar la moción propuesta. 

Por lo expuesto y despues de dehberar, la Secrerana adhoc llama a los Accrontstas, uno a 
uno, en voz alta, para que ejerzan su derecho de voto 

  

Accionistas Voto



  ISáBaj A INTENATIONAT CR SOCIEDAD FAVOR [ 
ANONIMA Ñ o 
NLWEL CARE CR SOCIEDAD ANÓNIMA   AFAVOR 

Con ochocientos (800) votos a Tavor, con cero numero de votos en contra, con cero numero 
de votos en blanco, y finalmente con cero numero de abstenciones, la funta RESUELVE 

21 APROBAR, el informe de Gerente General correspondiente al ejercicio 
economico 2018. 

Una vez resuelto el segundo punto el Presidente ad-hoc dispone que por Seerotaria so de 
Ieotura al tercer punto en el orden del día 

3 Aprobación del Informe de Comusario de la Compañia correspondiente al 
ejercicio fiscal 2018 

El Prendente ad-hoc dispone que se dé lectura al mfowme presentado por el Comisario 
correspondiente al año 2018 

Luego de leido el nforme de Comasaño, el Presidente ad-hoe de Ja Junta consul e evaste 

alguna moción er Ja saña 

El accionista NABALA INTENATIONAL CR SOCIEDAD ANONIMA Representada 

por su Presidente Dr David Benslcazas Rosero, mociona 

(b) Que, se apruebe et informe del Comusaro correspondiente el año 2018 

El Presidente ad-hoc de la Junta consulta a los prescutes 51 exaste alguna sageren1a sobre la 
mocos pesentada y otra moción altemmativs para consideracion de Jos Ácusomstes 

Los Accionistas apoyen la motion propuessa. por la que el Presidente 2d=hos informe a los 
presentes que debe procederse a votar ¡nmedratamere sobre la moción propuesta 

La Secretara ax] hac ¡nforme a Jos comparecientes que los votos en blanco y las abstenciones 
se sumaran a Ja mayoría de votos simples que se compue en la votacion y que al momento 
de votas no se puede modificar Ja mocion propuesia 

Por lo expuesto y despues do debberez. la Seoretana ad-hog llama a los Accionistas, uno a 
uno, en voz alta. para que ejerzan su derecho de voto 

Accionistas 1 Foto Z 
NABALA INTENATIONAL CR SOCIEDAD y EFAVOR 
ANONIM 5, t 
NEWEL CAKE CR SOCIEDAD ANÓNIMA A FAVOR 1 

     



Con echocientos ($00) 10tos a favur Lo! cero numero de yotos ef contra, Lon cero nUMEro 

de votos en blanco, y finalmente con cero numero de abstenciones, la Junta RESUELVE 

3 1 APROBAR, el informe de Comisario correspondiente al ejercicio economico 
2018 

Una vezresuelty el tetcer punto. el Presidente ad-hoc dispone que por Secretana se de lectara 
al cuarto punto en el orden del da 

Aprobación dol destina de los dividendos correspondientes al ejercicio fiscal 
2018.- 

  

En referencia a este punto del orden del dia, El accionista NABALA INTENATIONAL CR 
SOCIEDAD ANONIMA Representada por su Presidente Dr David Benalcazar Rosero, 
aociona. 

(9 Queno se distribuyan dividendos correspondientes al ejercicio fiscal 2018 

El Premdente ad-hoc de la Junta consulta a los presentes s1 exuste alguna sugerencia sobre la 
mocon presentada u otra mocron alternateya para consideracion de los Acciomstas 

Los Aceromstas apoyan [a mocion propuesca, por lo que el Presidente intorraa a ls presentes 
que debe procederse a votar ¡nmedratamente sobre la mocion propuesta 

La Secretara ad-hac mforma a los comparecientos que los votos en blanco y las abstenciones 
se sumaran a la mayona de votos sumples que se computa en la votacion y que al momento 
de votar, no se puede modificar la smocion propuesta. 

Por lo expuesto y despues da delsberar, la Secrutaria ad-hoc llama a los Accionistas, no a 
“no. en voz alta, para que ejerzan su derecho de voto 

  | Acdonstas Voto 
BABALA INTENATIONAL CR SOCIEDAD AFAVOR 
ANONIMA. _ - - 
NEWEL CARE CR SOCILO AD ANÓNIM £ AFAVOR| )   

Con ochocientos (800) votos a Favor con eero numero de votos en contra. con eeto numero 
de votos en blanco, y finalmente con cero numero de abstenuones la Junta RESUELVE 

41. APROBAR, Que no se chstnbuya el 100% de dividendos correspondientes al 
ejercicio fiscal 2018, a los ascionisas de la compañlo 

Una vez resuelto e] cuarto pumo, el Presidento cid-hinc dispone que por Secretana se de 
lectura al quinto punto en el orden del día 

5 Designacion de Comusario para el ejererero fiscal 2019.



Fl Presidente odo informa a los presentes que es necesano designar un Comusano para el 
ajerorcto fiscal 2019 

El ssctomsta NABALA INTENATIONAL CR SOCIEDAD ANONIMA Representada 
por su Presidente Dr David Benalcazar Rosero, mociona 

41) Que, se designs como Comusano para el año fiscal 2019 al señor Carlos Pulupa Vega 

El Presidente aa-hoe de la Junta consulta a los presentes si emste alguna sugerencia sobre la 
moción presentada 1 On? moción altemativa para cons.deración de los Acciomstas 

Los Acelomstas apoyan la moción propuesta por lo que el Presidente ad-hoc miorme a. los 
presentes que debe procederse e votar mmedraramente sobre la moción propueste 

Le Secretaria adhoc intorcan a los comparecientes que los votos en blanco y las abstenciones 
se gumarán a la mayoria de votos simples que se compute en la votacion y que al monento 
de vo”a1, no se purego modificar la rouen propuesta 

Por Jo expuesto y despues de delbberar, la Secretoza ad-hoc llama a los Acciomistas, 10 a 
uno, en voz alte, para que ejerzan su derecho de voto 
    

  

  

[ Accionistas Voto > 
SABALA INTENATIOVÁL CR SOCIEDAD AFAVOR 1 
ANONIMA A 
[NEWEL CARE CR SOCIEDAD ANÓNIMA AFANOS   
  

Con ochocientos (800) votos a favor, Lon cero némero de volos en Conrtz, con cero número 
de volos en blanco, y Énel nerle con cero numero de abstenciones ta Junta RESULLVE 

51 APROBAR, la designación del señor Carlos Pulupa Vega, como Com.sano 

co-Tesponidiente al ejercitzo fiscal 2019 

No existiendo oro asulvo que tratar en £l orden del die, la Presidencia concede yn receso 
para la redacción del acta 

A) Pxpediente de Aclas se agregará lo siguente a) Fslados financieros vomespondientes al 
periodo 2018, l) Informe de Gerente Gensra] 2018 c) Informe de Comusano 2018 d) Poderes 
y nombramentos e) Grabecion de la junta en medio magnehco 

Reanstalada la seston con los msmos aststentes, se de lectura al presente aseramento, el cual 
es aprobado por unaniudad de votos 

Siendo las 11 25 horas se leyanta la sesion



  

   

- - o - 

, SL a A AASKÉÁ 
Jug Erekgasco Is rio Cerdovez Nabale Intémanonal CR S A e 
Presiaente Hd3HÍ0c Ren David Bemalazas Roseco 

ACCIONISTA 

    
GO! Vinos Banelons 

Monica Jeunnott Landanes ¿nas 

c10,d244 Mercedes Córdova Secretaria Ad=hoo 
ACCIONISTA


